
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-24 Háčkovaný top 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj v závorce, 
pro velikost 44/46 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

Příze barva 36 38/40 42 44/46 
Magic Silk Color 
100 % hedvábí 
Délka návinu = 200 m / 50 g 

110 karneol 200 g 
4 klubka 

200 g 
4 klubka 

250 g 
5 klubek 

250 g 
5 klubek 

 

Háček: č. 4 značky addi. 

Vzorek práce je zapotřebí přesně dodržet. Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor 1: (vzorek práce 18 ok a 9 řad = 10 × 10 cm), háčkujeme DS háčkem č. 4. Pro přechod řad háčkujeme 
3 RO jako náhradu za první DS. Pro přechod kruhových řad háčkujeme 3 RO jako náhradu za první DS a kruhovou 
řadu vždy uzavřeme 1 pevným okem do horního RO. 

Základní vzor 2: háčkujeme podle rozkresu háčkem č. 4. Pro přechod kruhových řad háčkujeme 3 RO jako náhradu 
za první DS. 

Pracovní postup 
Top se háčkuje od ramínek. 

Pro levé ramínko zadního dílu začneme na 9 (11/13) 15 RO háčkem č. 4 a háčkujeme základním vzorem 1.  

Háčkujeme 0 (1/2) 3 řady. Pak přidáváme pro výstřih v každé řadě na levém okraji práce 20 × 1 oko. Pro průramek 
po 10 (11/12) 13 cm od začátku na pravém okraji práce přidáváme v každé 2. řadě 2 × 1 a pak ještě v každé 
následující řadě 7 × 1 (v každé řadě 11 × 1 / v každé řadě 9 × 1 a pak ještě v každé řadě 2 × 2) v každé řadě 7 × 1 
a pak ještě v každé řadě 4 × 2 oka = 38 (42/46) 50 ok. 

Nyní pro pravé ramínko zadního dílu začneme na 9 (11/13) 15 RO háčkem č. 4 a háčkujeme základním vzorem 1.  

Háčkujeme 0 (1/2) 3 řady. Pak přidáváme pro výstřih v každé řadě na pravém okraji práce 20 × 1 oko. Pro 
průramek po 10 (11/12) 13 cm od začátku na levém okraji práce přidáváme v každé 2. řadě 2 × 1 a pak ještě 
v každé následující řadě 7 × 1 (v každé řadě 11 × 1 / v každé řadě 9 × 1 a pak ještě v každé řadě 2 × 2) v každé řadě 
7 × 1 a pak ještě v každé řadě 4 × 2 oka = 38 (42/46) 50 ok. 

Nyní pro levé ramínko předního dílu začneme na 9 (11/13) 15 RO háčkem č. 4 a háčkujeme základním vzorem 1.  

Háčkujeme 0 (2/3) 4 řady. Pak přidáváme pro výstřih v každé řadě na levém okraji práce 20 × 1 oko. Pro průramek 
po 10 (11/12) 13 cm od začátku na pravém okraji práce přidáváme v každé 2. řadě 2 × 1 a pak ještě v každé 
následující řadě 7 × 1 (v každé řadě 11 × 1 / v každé řadě 9 × 1 a pak ještě v každé řadě 2 × 2) v každé řadě 7 × 1 
a pak ještě v každé řadě 4 × 2 oka = 38 (42/46) 50 ok. 

Nyní pro pravé ramínko předního dílu uháčkujeme z počátku pravého ramínka zadního dílu 9 (11/13) 15 DS 
háčkem č. 4. Háčkujeme 0 (2/3) 4 řady. Pak přidáváme pro výstřih v každé řadě na levém okraji práce 20 × 1 oko. 
Pro průramek po 10 (11/12) 13 cm od začátku na pravém okraji práce přidáváme v každé 2. řadě 2 × 1 a pak ještě 
v každé následující řadě 7 × 1 (v každé řadě 11 × 1 / v každé řadě 9 × 1 a pak ještě v každé řadě 2 × 2) v každé řadě 
7 × 1 a pak ještě v každé řadě 4 × 2 oka = 38 (42/46) 50 ok. 

Nyní háčkujeme přes všechna oka v kruhových řadách dál = 152 (168/184) 200 ok. Háčkujeme 4 kruhové řady 
základním vzorem 1. Následně háčkujeme 1 přechodovou řadu k základnímu vzoru 2 následovně: 3 RO na otočení 
a 1 DS do 1 DS, * 7 DS, 3 DS do stejného místa vpichu*, vzor mezi * stále opakujeme, končíme 7 DS, 1 DS 
do stejného místa vpichu jako RO na otočení a 1 DS. Přidáme tak 38 (42/46) 50 ok = 190 (210/230) 250 ok. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Háčkujeme základním vzorem 2 podle rozkresu v následujícím rozdělení ok, začínáme oky před MS, 18 (20/22) 
24 × MS, končíme oky za MS. Po 58 (59/60) 61 cm od začátku práci ukončíme. 

Dohotovení 
Průramky a výstřih obháčkujeme 2 kruhovými řadami krátkých sloupků, přičemž v rozích háčkujeme vždy 3 KS 
společně uzavřené. 


